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ferable or assignable at law or in equity and must be used
for the sole purpose of payment for medical and supplemental
care as defined in this act. •

Approved April 28, 1941.

' CHAPTER 500—H. F. No. 260
An act relating to relief for any school district organized

under Laws 1929, Chapter 9, in which the full value of the
property which is exempt from local taxation because taxes
thereon are paid under the gross earnings tax laws is greater
than the taxable value of all other non-exempt real and per-
sonal property, exclusive of moneys and credits; amending
Mason's Supplement 194-0, Section 8036-17.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Law amended.—Mason's Supplement 1940, Sec-
tion 3036-17, is hereby amended to read as follows:

"3036-17. Certain school districts to receive state aid.—
Any county school district organized under Laws 1929, Chap-
ter 9, in which the full value of all property which is exempt
from local taxation because taxes thereon are paid into the
state treasury under the provisions of the gross.earnings tax
laws exceeds the taxable value of all other non-exempt real
and personal property, exclusive of moneys and credits, shaft
be entitled to receive from the state treasury in addition to
all other state aid or relief, such an amount annually-as
would be produced by computing a tax of one-fourth of the
current tax rate for county school district purposes upon the
full value of such property which is exempt from local taxa-
tion because of the provisions of the gross earnings tax laws.
Provided, that no county school district receiving relief here-
under shall be entitled to receive any aid under Mason's Minne-
sota Statutes of 1927, Section 3036-1 to 3036-3, inclusive. Pro-
vided further, that the amount which any county school dis-
trict shall receive under this act shall not exceed $22.50 per
pupil enrolled therein. Any moneys payable to a county school
district hereunder shall not be deducted from, other state aid,
but shall be in addition thereto, except as herein provided.
Provided further, however, that the amount which any county
school district shall receive under this act shall not exceed
an amount which together with the proceeds of the 80 mitt tax
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and all other funds available for 'maintenance purposes, except
funds received for non-resident pupils, and from tax levies in
excess of 80 twills, will produce $50.00 for each resident kinder-
garten pupil at least five years of age in average daily attend-
ance, $75.00 for each resident elementary school pupil in aver-
age daily attendance, $125.00 for each resident high school
pupil in average daily attendance plus the cost of transpor-
tation or board of resident pupils, subject to rules and regula-
tions of the state board of education."

Approved April 28, 1941. '

CHAPTER 501—H. F. No. 488
An act appropriating moneys for repair and maintenance

of a monument erected by the State of Minnesota in 1916 at
the Andersonville National Cemetery and Prison Park,
Georgia.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Appropriation for repairs of monument.—The
Adjutant General of the state of Minnesota is hereby author-
ized to transmit to the Quartermaster General of the Army
the sum of $350.00 out of moneys appropriated for the main-
'tenance of the National Guard for the repair and maintenance
of the monument erected by the state of Minnesota in 1916
at the Andersonville National Cemetery and Prison Park in
the State of Georgia.

Approved April 28, 1941.

CHAPTER 502—H. F. No. 653
An act relating to non-intoxicating malt liquor licenses;

amending Mason's Supplement 1940, Section 3200-8.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:
Section 1. Law amended.—Mason's Supplement 1940, Sec-

tion 3200-8, is hereby amended to read as follows:
"3200-8. Licenses to be issued for one year.—All licenses

for the aale of non-intoxicating malt liquors shall be issued


